
1 
 

 
 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ  
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
         (Φο.Δ.Σ.Α.) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 

      
 
 
   
 

           Αριθμός Συνεδρίασης   : 2η/17-01-2019 
           Αριθμός Απόφασης       : 7 

 
ΘΕΜΑ 5ο: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΔΙΜΗΝΕΣ 
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 206 ΤΟΥ Ν.3584/2007. 

 
Σήμερα την 17η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, 
στα γραφεία του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας, συνήλθε σε 
έκτακτη-κατεπείγουσα συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. 
316/11-01-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής του 
Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας, κ. Μιχαήλ Γεράνη, που επιδόθηκε-
γνωστοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με τα άρθρα 247 του Ν. 
3463/2006 και 75 του Ν. 3852/2010. 

 
Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι ήταν παρόντα και τα επτά (7) μέλη της 

Εκτελεστικής Επιτροπής και συγκεκριμένα: 
 

       ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ (Πρόεδρος της Ε.Ε.) 
2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΑΡΗΣ (Αντιπρόεδρος Ε.Ε.) 
3. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ (Μέλος) 
4. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ (Μέλος) 
5. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΟΥΡΟΣ (Μέλος) 
6. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ (Μέλος) 
7. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ (Μέλος) 

 

Πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, η Εκτελεστική 
Επιτροπή αποφάσισε ομόφωνα για το κατεπείγον ενός έκτακτου θέματος, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 77, παρ. 3 του Ν. 4555/2018. 

Θέμα 5ο  
Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σχετικά με τον 

«Προγραμματισμό προσλήψεων προσωπικού με δίμηνες συμβάσεις, σύμφωνα με το άρθρο 206 
του Ν. 3584/2007», έθεσε υπόψη των μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής την από 17/01/2019 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται 
τα εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.3584/2007 «ΚΚΔΚΥ» (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2007).  

ΑΔΑ: ΩΑΗ5ΟΞΧΝ-Δ3Ι



2 
 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/Α/2006). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 - Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133/19-07-2018). 
5. Τον ΟΕΥ του Περιφερειακού Συνδέσμου (ΦΕΚ 707/Β΄/20-03-2014), διόρθωση (ΦΕΚ 
1786/Β΄/30-06-2014). 
6. Την υπ’ αριθ. 8/2014 (Ορθή επανάληψη) απόφαση του Δ.Σ. του Περιφερειακού Συνδέσμου 
Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας (εκχώρηση αρμοδιοτήτων στην Εκτελεστική Επιτροπή). 
7. Τις εισηγήσεις των υπηρεσιών του Περιφερειακού Συνδέσμου.  
 
 Με την υπ’ αριθμ. 1186/08-11-2018 (ΑΔΑ: 7ΣΦ5ΟΞΧΝ-ΧΗΥ) απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής η υπηρεσία μας υπέβαλε αίτημα προς έγκριση προγραμματισμού πρόσληψης 
εκτάκτου προσωπικού ανταποδοτικού χαρακτήρα που θα απασχοληθεί στην καθαριότητα για 
το έτος 2018, συνολικά εκατόν τριάντα τεσσάρων (134) θέσεων διαφόρων ειδικοτήτων.  Το 
αίτημα έως σήμερα δεν έλαβε έγκριση από το αρμόδιο Υπουργείο Εσωτερικών. 
Όλες οι παραπάνω θέσεις προβλέπονται στον Οργανισμό της Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Περιφερειακού Συνδέσμου που τροποποιήθηκε με την απόφαση 15629/05-03-2014 του Γ.Γ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 707/Β/20-03-2014).  
Σημειώνουμε, ότι σήμερα στην υπηρεσία εργάζονται συνολικά εβδομήντα έξι (76) άτομα, οι 
οποίοι προσλήφθηκαν με την ΣΟΧ1/2018 και ΣΟΧ2/2018 ανακοινώσεις μέσω ΑΣΕΠ, των 
οποίων οι συμβάσεις λήγουν εντός του Φεβρουαρίου του έτους 2019. 
Επίσης στην υπηρεσία υπηρετούν σαράντα (40) άτομα με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, οι οποίοι αποδέχτηκαν την εργασία και προσλήφθηκαν σε συνέχεια της 
3Κ/2018 προκήρυξης από τους προσωρινούς πίνακες, ως την έκδοση των οριστικών πινάκων. 
Ο φορέας μας συμπεριλήφθηκε στην 3Κ/2018 προκήρυξη αιτούμενος ογδόντα (80) θέσεις 
των κατηγοριών ΔΕ και ΥΕ. 
Επίσης έχει υποβληθεί συμπληρωματικό αίτημα κάλυψης τριάντα τεσσάρων (34) θέσεων 
τακτικού προσωπικού των κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ με την υπ΄αριθμ.373/2018 απόφαση της 
Ε.Ε., το οποίο έλαβε θετική εισηγητική έκθεση από την ΑΔΜΘ και απεστάλη στο Υπουργείο 
Εσωτερικών. 
Η αναγκαιότητα της κάλυψης των αιτούμενων θέσεων μονίμου προσωπικού μετά την 
κατάρτιση των προσωρινών πινάκων διοριστέων είναι μια διαδικασία σε εξέλιξη και η υπηρεσία 
μας δύναται να καλύψει τις ανάγκες προσωρινά με την πρόσληψη εκτάκτου προσωπικού για 
τις ανάγκες λειτουργίας του συνόλου των ΧΥΤΑ και των μονάδων επεξεργασίας 
στραγγισμάτων, ευθύνης της.  Ο Σύνδεσμος υποχρεούται να διαθέτει την ελάχιστη στελέχωση 
για τεχνική επάρκεια ως αναθέτουσα αρχή που περιλαμβάνει ιδίως τον ελάχιστο αριθμό 
προσωπικού προκειμένου να ανταποκριθεί επαρκώς στα/στις προς ανάθεση έργα/μελέτες, 
ανάλογα με την εκτιμώμενη αξία, το είδος, την κατηγορία τους, το μέγεθος και την 
πολυπλοκότητά τους. Επίσης πρέπει να διασφαλίσει την λειτουργία των Περιφερειακών 
Σταθμών Μεταφόρτωσης (ΣΜΑ) αρμοδιότητάς του και ιδίως τον ΣΜΑ Ευκαρπίας που 
εξυπηρετεί τους Δήμους του Πολεοδομικού Συγκροτήματος Θεσσαλονίκης. 
Σε κάθε περίπτωση το κόστος που βαρύνει τις αιτούμενες θέσεις καλύπτεται από ιδίους 
πόρους και εξασφαλισμένες πιστώσεις έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του 2018 και οι 
αναγκαίες πιστώσεις για την μισθοδοτική δαπάνη θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του 
έτους 2019.  

Ως εκ τούτου δημιουργείται πρόσκαιρη ανάγκη για πρόσληψη προσωπικού με δίμηνες 
συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, βάσει όλων των ανωτέρω 
αναφερομένων, προκειμένου να μην διαταραχθεί η εύρυθμη λειτουργία του ΦοΔΣΑ ιδίως στην 
λειτουργία των ΧΥΤΑ ευθύνης του, διασφαλίζοντας έτσι την ορθή διαχείριση των χώρων 
αυτών σύμφωνα με την κείμενη περιβαλλοντική νομοθεσία για την προστασία του 
περιβάλλοντος και του υπέρτερου  δικαιώματος της δημόσιας υγείας των πολιτών. 

Για το λόγο αυτό προτείνεται, για την κάλυψη πρόσκαιρων αναγκών της υπηρεσίας, η 
πρόσληψη προσωπικού με δίμηνες συμβάσεις σε αντίστοιχες θέσεις ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΑΗ5ΟΞΧΝ-Δ3Ι



3 
 

 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ  

1.  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 6 

2.  
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

3.  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

4.  
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

5.  
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 

6.  
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

7.  
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 

8.  
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 

9.  
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 5 

10.  
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 1 

11.  
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 9 

12.  
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 

13.  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 

14.  
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 4 

15.  
ΔΕ ΖΥΓΙΣΤΩΝ 5 

16.  
ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 1 

17.  
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  12 

 
ΣΥΝΟΛΟ 61 

    
  Έπειτα, ο Πρόεδρος κάλεσε την Εκτελεστική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
  Η Εκτελεστική Επιτροπή του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας 
μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έχοντας υπόψη 
της όλα τα ανωτέρω: 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

1. Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού με δίμηνες συμβάσεις, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 206, παρ. 1 του Ν. 3584/2007, ως εξής:  

 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ  

18.  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 6 

19.  
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

20.  
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

21.  
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

22.  
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 

ΑΔΑ: ΩΑΗ5ΟΞΧΝ-Δ3Ι



4 
 

23.  
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

24.  
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 

25.  
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 

26.  
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 5 

27.  
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 1 

28.  
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 9 

29.  
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 

30.  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 

31.  
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 4 

32.  
ΔΕ ΖΥΓΙΣΤΩΝ 5 

33.  
ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ 1 

34.  
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  12 

 
ΣΥΝΟΛΟ 61 

2. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να προβεί σε κάθε νόμιμη ενέργεια για την υλοποίηση της 
παρούσας απόφασης. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 7/2019. 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                      ΤΑ ΜΕΛΗ               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

                                             ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΑΡΗΣ 
                        ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ 
                                             ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ 
ΜΑΡΙΑ ΛΑΜΠΟΥ            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΟΥΡΟΣ                     ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ 
                                            ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ              Πρόεδρος Δ.Σ. 
                     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ               Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη    
 
 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΗ5ΟΞΧΝ-Δ3Ι


		2019-01-24T10:20:16+0200
	Athens




